
 1 / 2 
 

２０１９年９月吉日 

加盟店 各位 

株式会社 ハウス・デポ・ジャパン 

管理本部 

令和元年度地域型住宅グリーン化事業 

             に関するお知らせ 
 

拝啓 新秋の候、加盟店様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、ハウスデポ事業にご理解を賜り、心より御礼申し上げます。 

  

さて標題の件ですが、令和元年度地域型住宅グリーン化事業の申請方法につきまして平成 30 年度事 

業からの主な変更点が通達されております。申請手続きにおきましては、建築主からの支払い記録は

【領収書と送金伝票等の両方の写し】が原則となっています。 
  送金伝票等の写しとは【施工業者が金融機関を通じて建築主（買主）から支払いを受けたことが証

明できるもの】（以下、「送金伝票等の写し」）と取り決めされております。 

   

  弊社ハートシステムをご利用頂く物件は、建築主より弊社に入金して頂くことが原則で御座います。

この度、地域型住宅グリーン化事業実施支援室と協議させて頂きハートシステムをご理解頂きまし 

たが、送金伝票等の写しにおきましては、原則通りでの申請をするよう依頼されております。 

 

 つきましてはハートシステムご利用にて令和元年度地域型住宅グリーン化を申請される物件に限り、

ハートシステム受付時に弊社書式【令和元年度地域型住宅グリーン化物件申請書】をご提出頂ければ、

弊社への工務店様からのご入金を認めさせて頂くことと致します。 

（※弊社書式【令和元年度地域型住宅グリーン化物件申請書】は、弊社ホームページの加盟販売店・

協定工務店専用サイトの＜その他申請書類＞より取得をお願い致します。）  

   

大変恐縮ではございますが、対象となる物件がございましたら【令和元年度地域型住宅グリーン化

物件申請書】を弊社へご提出をお願い申し上げます。 

 

既に受付承認されている物件やその他ご不明点等がございましたら、弊社業務課（℡０３－５５３

４－３８１１）までご連絡下さい。 

 

加盟販売店様にはご迷惑をお掛けしますが、何卒、事情をお汲み取り頂き、ご理解を賜ります様お 

願い申し上げます。  

敬具 

重要 



 2 / 2 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
★ご注意 
  施工業者が金融機関を通じて建築主（買主）から支払いが証明出来ない場合、補助金受付不可や減

額の可能性がございます。 

  また全ての協力業者への毎月の銀行支払明細を求められることとなりますので、ご注意ご承知下さ

いますようお願い申し上げます。 

①建築主より弊社へのご入金が一度もされていない場合は、速やかに【令和元年度地域型住宅グ

リーン化物件申請書】（原本）を弊社にご提出を頂くようお願い致します。 

  

②グリーン化事務局申請書類の【様式４】及び【様式１０】には、「システム使用料」及び「協

力分担金」の金額については、「補助金対象にならない工事の経費」の「その他」に記入する

よう指示が出ております。弊社本部業務課へお問い合わせ下さい。 

 

③弊社＜完成保証書＞写しの提出は不要となります。 

ご案内事項 


